РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22  декабря 2022  года                                                                                  № 39-р

с.Моховое

О проведении контрольных мероприятий внутреннего муниципального

финансового контроля, контроля в сфере закупок Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Моховской сельский дом культуры

Залегощенского района Орловской области» за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, распоряжением Главы Моховского сельского

поселения № 38-р от 22.12.2021 «Об утверждении плана работы

администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района

Орловской области по вопросам  осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля на 2022 год».

1. В течение месяца, (с 01 марта 2023 года по 31 марта 2023 года

включительно) провести плановую камеральную проверку «Эффективность

использования бюджетных средств, соблюдение законодательства РФ и иных

нормативных правовых актов РФ о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» администрации

Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области

в отношении Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской

области за период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 г.

 Объект проверки: Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Моховской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской

области»

Юридический адрес: 303540, Орловская область, Залегощенский

район, село Моховое, улица Первомайская д. 6; ИНН 5709004484 КПП

570901001, ОГРН 1115745000326, ОКПО 37391343

2. Назначить ответственным, за проведение проверки Главу

администрации Пиняева Александра Андреевича.

3. Установить, что предметом контрольного мероприятия является

проверка использования бюджетных средств, соблюдения бюджетного

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

4. Основные вопросы подлежащие изучению в ходе поверки:

- соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения,  в том числе нормативных правовых актов  Моховского

сельского поселения

- проверка отчетности;

- использование бюджетных средств;

- контроль в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                               А.А. Пиняев